UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Pro Calendario Gregoriano Dispvtatio Apologetica

**Busaeus, Johannes
Roest, Petrus**

Mogvntiæ, Anno 1585

Coniectvræ Novæ Tobiæ Mollerij Crimmicensis Astronomide Anno
correctionis Calendarij proponuntur & exploduntur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-43749

tam laudabile fidei orthodoxæ negotium pro ea qua valet in Ecclesia Dei authoritate, feruentissimo zelo exequatur: et si nulla alia subesseret, sufficeret Iudeorum insolentia nobis de tali errore insultantium. Ad alias nunc propero sectas, Manichæos, Mahumetanos, Turcas, Sultanos, nos subsannates, cum audiunt errores nostros circa nostri Messiae resurrectionem, & eandem quotannis nullo certo canone, nullo definito tempore peragere. Toto profecto corpore & animo pertremisco, cum mecum cogito Manichæos Manetis Hæresiarchæ Bema, id est, diem, quo bithanatos infelicissimam animam eiecit, quotannis statu die festissime celebrare, Mahumetanos quoque Nigrites, Mauros, id est., Leucoæthiopes, Azagenos, hoc est, Arabes, Syros, & alios Mahumetis assequaces annuatim statuto & determinato die celestissimi Mahumetis diem obitus magnò apparatu obseruare. Turcas præterea Sultanos, Barbazinos, Serretos, & alios innumeros Idololatras constituto & certo tempore Cacodæmonibus, Idolis & statuis festa celebria peragere. At nos Christianos Pascha nostrum sacratissimum vago & deuio quodam calculo celebrare, & vana opinione super huiusmodi celebritate fluctuare. Summopere igitur anni debemus, ut Paschale sacrum iuxta Patrum decreta obseruetur; ut à commemoratis sannis, & calumnijs immunes esse possimus: quo facto reliquis nationibus, potissimum Iudeorum Pascha nostrum veritati innixum præualebit, eis formam & veritatem obseruationis huius præcepti manifestabit, & corum errores arguet atque corriget.

C O N I E C T V R Æ
N O V A E T O B I A E M O L L E R I
Crimicensis Astronomide Anno corre-
ctionis Calendarij proponuntur
& exploduntur.

CCXXII. Cum huiusque Disputatio hæc apologetica decurisset, in manus incidit breuis quædam instructio de Calendario Gregoriano, vel reformato, hoc anno à Tobia Moller Astrono-
mo ger-

mo germanice edita, quæ quamuis refutatione seria indigna sit,
ne tamen fucum faceret imperitis, eadem fidelia dealbanda, vel
potius denigranda videbatur: ut omnes intelligent quām vanis
& falsis coniecturis lucem reformati Calendarij Matæologi isti
obscurare conentur.

C C X X I I I . Primò itaq; contendit (ut breui comprehen-
dam, quæ ad hunc locum pertinent) Vaticinium Danielis de
abominatione desolationis in templo, pertinere ad Pontifices Roma-
nos. Idq; prolixè & obscurè probat cum ex alijs vaticinij cir- *Dan. 9.*
cumstantijs, tum imprimis ex illa, quod in cap. 7. ex quarto Ro- *Matth. 24.*
manorum regno afferat consurrectorum regem potentiorem priori-
bus, qui putabit se posse mutare tempora & leges.

C C X X I I I I . Addit deinde, cum manifestum sit Pontifices Ro-
manos mutandorum temporum & legum sibi usurpare autoritatem: vi-
dendum esse, quando primum ceperint mutare tempora, quotque anni inter
primam mutationem, & postremam hanc *Gregorij X III.* intercesserint.
Nam si tot, inquit, anni intercesserint ab inchoata abominatione desola-
tionis, quot vaticinio Danielis, & B. Ioannis in Apocalypsi exprimun- *Apoc. 11.*
tur, dubitandum non est, Calendarij Gregoriani publicationem notam esse
renelati Antichristi, breuiq; mundinam consecuturum.

C C X X V . Quod autem reuera eo anno, quo Calendarium
reformatum promulgatum est, numerus annorum in Apoca-
lypsi predictus completus fuerit, ita probat. Concilium Nicænum,
in quo Romani Pontifices primum mutarunt tempora & leges, & diem
Paschæ in alium diem, quām Deus mandarat, transtulerunt, celebratum
est anno à partu Virginis, 323. Quibus annis si alios 1260. de quibus va-
ticinatus est, B. Ioannes in Apocalypsi, addideris, efficies annum à nato
Christo 1583. eum, quo Gregorius rursum mutauit tempora & Calen-
darium nouum diuulgauit. Vnde sequitur Calendarium illud manifestare
esse notam abominationis & Antichristi.

C C X X VI . Si dicas in Daniele numerum esse maiorem, vi-
delicet, 1290, annorum. Respondet numero B. Ioannis initium se-
cundæ Abominationis, Danielis verò finem & exitum significari, qui us-
que ad annum 1606. &c. se extendat.

C C X X V I I . Ut verò frigidas has coniecturas mendaciun-
culis quoque exornet, addit sub annum à Christo nato 316. Sylue-
strum

ſum à Constantino Cæſare primum Papam constitutum eſſe, & refertur, ciuitate Romana ab eodem donatum. Vocem autem hanc mox de cœlo audiāt. Hodie ab omnino in Ecclesiam inueniāt a eſt. Hæc haberi in decreto Pontificio, & multis chronicis.

CCXXVIII. Deniq; ut dignum patella sit operculum, hoc eſt, totius Molleranæ ratiocinationis finis respondeat cum principio, hortatur Papam Romanum, ut decretum de Calendario reformato quam primum rescindat, ſi ſalvus eſſe velit, & Pascha in diem diuina lege ſemel constitutum reponat, eo quod fas non fit à diuinis recedere mandatis, vel mutare tempora & leges, niſi locis ſuis, in quibus ea Deus conſtituit, reſtituantur. At proinde non immerito à toto Romano imperio ſummo ſtudio & diligentia hanc rem conſiderandam & perpendendam eſſe.

R E S P O N S I O.

CCXXIX. Quid obſecro eſt ſcripturas ad ſui perditionem deprauare? quid totius Antiquitatis ignorare historias? quid hoſpitem agere in Theologia? quid gnauiter impudentem eſſe, ſi hoc non eſt? cum in tota hac ratiocinatione, Prognostica potius quam Theologica, ut perſpicue dicam, tot ſint errata, quoſ verba. Ego præcipua tantum commemoſabo.